

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2026 года

ГРАНД-Смета, версия 2025.3

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пн¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

БЭЗ- филиал ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии», МО, Ленинский городской округ, р.п. Измайлово, вл. 24, стр.2
(наименование стройки)

Замена затвора дискового поворотного
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 5-1

Текущий ремонт

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2026 года

Сметная стоимость	110,17 тыс.руб.
-------------------	-----------------

в том числе:

строительных работ	90,30 тыс.руб.
--------------------	----------------

монтажных работ	0,00 тыс.руб.
-----------------	---------------

оборудования	0,00 тыс.руб.
--------------	---------------

прочих затрат	0,00	тыс.руб.
---------------	------	----------

Средства на оплату труда рабочих	19,45 тыс.руб.
----------------------------------	----------------

Средства на оплату труда машинистов	0,00 тыс.руб.
-------------------------------------	---------------

Нормативные затраты труда рабочих	29,58 чел.-ч.
-----------------------------------	---------------

Нормативные затраты труда машинистов	0,00 чел.-ч.
--------------------------------------	--------------

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый Раздел											
1	ГЭСНр65-02-007-04	Ремонт задвижек диаметром: до 150 мм со снятием с места	100 шт	0,04	1	0,04					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1	Производство ремонтно-строительных работ на предприятиях, где в силу режима секретности и (или) внутриобъектового режима применяются специальный допуск, специальный пропуск и другие ограничения для рабочих ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.;									
	1_гр.5	ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
	1_гр.5	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов; действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			29,58176					19 447,64
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	568,88	1,3	29,58176			657,42		19 447,64
	2 ЭМ										1,98
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,00364					2,66
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	1,3	0,00364			544,92		1,98
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07	1,3	0,00364			731,08		2,66
	4 М										1 776,54
	01.1.02.08-1040	Лист паронитовый марки ПМБ (ПОН-А, ПОН-Б), толщина от 0,4 до 5 мм	кг	118		4,72	137,59	1,18	162,36		766,34
	01.3.01.06-0051	Смазка солидол жировой Ж	кг	10,7		0,428	58,53	1,59	93,06		39,83
	01.7.07.09-0041	Набивки салыниковые, марка АП	кг	4,8		0,192	303,95	0,87	264,44		50,77
	01.7.15.03-0014	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм	т	0,146		0,00584	145 801,49	1,08	157 465,61		919,60
	Итого прямые затраты										21 228,82
	ФОТ										19 450,30
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					20 033,81
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					10 114,16
	Всего по позиции										1 284 419,75
											51 376,79
1.1	ТЦ_18.1.02.01_77_784222473	Затвор дисковый поворотный межфланцевый Tectfly с ручкой, корпус и диск ковкий чугуна, манжета EPDM, PN16 VPG4448-02EP0150 TECOFI	ШТ.	4	1	4			9 731,53		38 926,12
	4_12.08.2026_02_1.3										
	Всего по позиции										38 926,12
	Всего по разделу 1 Новый Раздел										90 302,91
	Итоги по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										60 154,94
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										19 447,64
	Эксплуатация машин										1,98
	Оплата труда машинистов (Отм)										2,66
	Материалы										40 702,66
	Строительные работы										90 302,91
	в том числе:										
	оплата труда										19 447,64
	эксплуатация машин и механизмов										1,98
	оплата труда машинистов (Отм)										2,66
	материалы										40 702,66
	накладные расходы										20 033,81
	сметная прибыль										10 114,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего ФОТ (справочно)									19 450,30
		Всего накладные расходы (справочно)									20 033,81
		Всего сметная прибыль (справочно)									10 114,16
		НДС 22%									19 866,64
		ВСЕГО по смете									110 169,55
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									38 926,12
		Затраты труда рабочих				29,58176					
		Затраты труда машинистов				0,00364					

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Идентификатор документа b7e5a454-cc91-4d85-8656-c8f4a9c8a3fa



Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Подписи отправителя:	Организация, сотрудник	Доверенность: рег. номер, период действия и статус	Сертификат: серийный номер, период действия	Дата и время подписания
	СУСЛОВ МХАИЛ АНАТОЛЬЕВИЧ	Не требуется для подписания	023D5D7A00D4B379984BD1DF688EE05DEA с 16.01.2026 10:15 по 16.04.2027 10:15 GMT+03:00	12.08.2026 10:51 GMT+03:00 Подпись соответствует файлу документа